2. **Galli deletis legionibus Romanorum, everterunt : νόθη αφαιρετική απόλυτη χρονική μετοχή**
 - ➔ Galli, **cum legiones Romanorum delevissent**, everterunt
 - ➔ Galli, **postquam legiones Romanorum deleverunt**, everterunt

3. **praedam non aequo iure divisam: επιθετική μετοχή συνημμένη στο praedam**
 - ➔ **praedam, quae non aequo iure divisa erat (εξάρτηση από ιστορικό χρόνο)**

4. **Camillus absens dictator est factus: εναντιωματική μετοχή συνημμένη στο Camillus**
 - ➔ **etsi aberat**, Camillus dictator est factus
 - ➔ **licet abesset**, Camillus dictator est factus

5. **is Gallos abeuntes secutus est: χρονική μετοχή συνημμένη στο Gallos (σύγχρονο)**
 - ➔ **is Gallos, cum abirent**, secutus est
 - ➔ **is Gallos, dum abeunt**, secutus est

6. **quibus interemptis recepit (Camillus): νόθη αφαιρετική απόλυτη χρονική μετοχή**
 - ➔ **cum Camillus eos interemisset**, recepit
 - ➔ **postquam Camillus eos interemit**, recepit

7. **quod illic appensum civitati nomen dedit: αιτιολογική μετοχή συνημμένη στο quod**
 - ➔ **quod illic appensum erat**, civitati nomen dedit (αντικειμενική αιτιολογία)
 - ➔ **quod illic appensum esset**, civitati nomen dedit (υποκειμενική αιτιολογία)
 - ➔ **cum illic appensum esset**, civitati nomen dedit (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας)

8. **Camillus rogatus reversus est: χρονική μετοχή συνημμένη στο Camillus (προτερόχρονο)**
 - ➔ **Camillus, cum rogatus esset**, reversus est
 - ➔ **Camillus, postquam rogatus est**, reversus est

ΜΑΘΗΜΑ 23

1. **marito interroganti respondebat: επιθετική μετοχή συνημμένη στο marito**
 - ➔ **marito, qui interrogabat**, respondebat

2. **lacrimae cohibitae vincerent: επιθετική μετοχή συνημμένη στο lacrimae**
 - ➔ **lacrimae, quae cohibitae erant**

3. **occiso Scriboniano: γνήσια αφαιρετική απόλυτη χρονική μετοχή**
 - ➔ **cum Scribonianus occisus esset**

→ postquam Scribonianus occisus est

ΜΑΘΗΜΑ 24

1. ei quaerenti dixisset: επιθετική μετοχή συνημμένη στο ei
→ ei, qui quaerebat, dixisset
2. Ennius indignatus inquit: αιτιολογική μετοχή συνημμένη στο Ennius
→ Ennius, quod indignatus erat, inquit (αντικειμενική αιτιολογία)
→ Ennius, quod indignatus esset, inquit (υποκειμενική αιτιολογία)
→ Ennius, cum indignatus esset, inquit (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας)

ΜΑΘΗΜΑ 25

1. Cato ostendens, inquit: χρονική μετοχή συνημμένη στο Cato (σύγχρονο)
→ Cato, cum ostenderet, inquit
→ Cato, dum ostendit, inquit

ΜΑΘΗΜΑ 27

1. ei desideranti legit: αιτιολογική μετοχή συνημμένη στο ei
→ legit ei, quod desiderabat (αντικειμενική αιτιολογία)
→ legit ei, quod desideraret (υποκειμενική αιτιολογία)
→ legit ei, cum desideraret (αποτέλεσμα εσωτερικής λογικής διεργασίας)